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本期民生商品价格温和回落。据监测，与上期
（7月29日—8月4日，下同）相比，本期（8月5日—8
月11日，下同）列入民生商品价格监测范围的超市
35种商品价格总水平下降0.06%，菜市场97种商
品价格总水平下降0.50%。随着东海“小开渔”正
式启动，梭子蟹、带鱼等鲜活水产品陆续上市，市场
供应得到有效补充。后期随着水产品捕捞量持续
增加，相关品种价格将进一步趋稳回落。

本期超市商品价格总水平略有下降。本期超
市35种监测商品价格较上期6涨23平6跌，价格
总水平下降0.06%。从种类来看，蔬菜价格有所上
涨；大米、食用油、方便面、调味品、奶制品、水产品、
肉类和蛋类价格基本平稳；水果价格有所下降。

本期菜市场商品价格总水平稳中有降。本期
菜市场97种监测商品价格较上期18涨54平25
跌，价格总水平下降0.50%。从种类来看，蛋类和
蔬菜价格有所上涨；食用油、豆制品和调味品价格
基本平稳；肉类和水产品价格有所下降。

通讯员 李莉

民生商品价格温和回落

商品

猪肉
鸡肉
草鱼
鳙鱼
蛏子
鸡蛋

油豆腐
菠菜

大白菜
芹菜
黄瓜
南瓜
丝瓜

胡萝卜

东裕
菜市场

20.00
20.00
10.00
10.00
25.00
5.00
13.00
10.00
2.00
8.00
7.00
3.50
6.00
5.00

华严
菜市场

17.00
11.00
10.00
13.00
30.00
6.00
15.00
8.00
3.00
7.00
6.00
6.00
8.00
4.50

甬港
菜市场

20.00
17.00
8.50
11.00
25.00
6.00
13.00
6.00
1.80
6.50
6.50
3.50
6.50
6.00

海曙联丰
菜市场

17.00
12.00
10.00
12.00
25.00
6.00
12.00
6.00
2.00
6.00
6.00
3.50
6.00
4.50

宋诏桥
菜市场

18.00
13.00
8.00
11.00
23.00
7.00
12.00
7.00
2.00
7.00
5.00
3.00
6.00
4.00

单位：元/500克

整个片区规划发展定位为“现代化滨海大都市
精致城区样板”，目标是打造创新创业都市经济核
心区、国际人文魅力客厅承载区、和美宜居幸福生
活实践区、智慧生态现代治理标杆区。

江北区主城片区规划构建“两心三带、五片多
区块”的国土空间总体格局。

“两心”：三江口核心区、姚江北岸副中心；
“三带”：姚江-甬江滨江魅力带、沿北环融合

带、环绕城生态带；

“五片”：拥江活力片、产城提质片、北郊都市农
业片、魅力山水片、潜力发展片；

“多区块”：为近期发展重点区块，包括湾头区
块、永红区块、文创港区块、甬江科创区江北区块、
甬江城市更新区块、洪塘城市更新区块、庄桥城市
更新区块、前洋投创区块、新兴产业园区块、轨道
TOD综合开发区块、荪湖区块等。

记者 周科娜
通讯员 计新苗

江北区主城片区未来10年规划确定

构建“两心三带、
五片多区块”格局

江北区主城片区规划结构图。 资规部门供图

江北资规部门8
月 11 日公布了已经
宁波市政府批复同意
的《宁波市江北区主
城片区国土空间总体
规划（2021 － 2035
年）》主要内容。

江北区主城片区
的规划范围，为外
滩、文教、洪塘、庄
桥、甬江、孔浦、前江
7个街道和慈城镇绕
城高速以内区域，总
面积约 108 平方公
里 。 规 划 期 限 为
2021-2035年。


